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Uttalelse – Styrking av Landmakta i Finnmark 

Vest-Finnmark Regionråd er en allianse mellom de 8 kommunene Alta, Hammerfest, Hasvik, Kvalsund, 

Loppa, Måsøy, Nordkapp og Porsanger. Samlet har regionen en befolkning på ca. 42.000 innbyggere, noe 

som utgjør 55 % av det totale folketallet i Finnmark fylke. Regionen er i vekst, både med tanke på folketall, 

samfunns- og næringsutvikling. Regionrådet har derfor valgt å innta rollen som en aktiv medspiller i 

utviklingen i regionen og fylket som helhet. 

Vest-Finnmark Regionråd vedtok i regionrådsmøte 5. desember 2017 følgende enstemmige uttalelse i sak 

16/17: 

Stortingets vedtak om videreutviklingen av Hæren og Heimevernet, baserer seg på beslutningene og rammene 

fra Stortingets behandling av lnnst.62 S (2016-2017) til Prop. 151 S (2015-2016), «Kampkraft og bærekraft». 

 

Forsvarsevnen utgjøres av de samlede kapasitetene der samhandlingen mellom Forsvarsgrenene og allierte 

er avgjørende. En relevant og moderne landmakt er, og forblir, en helt sentral komponent i Norges 

forsvarsevne. 

 

Vest-Finnmark Regionråd registrerer at den vedvarende diskusjonen i Norge er hvordan vi kan innrette oss 

for å kunne stille landstyrker tilstrekkelig raskt på rett sted og med den rette slagkraften. Problemstillingen 

forsterkes av at Norge er et langstrakt land med sårbare forsyningslinjer som gjør det krevende å forflytte 

styrker i en trusselsituasjon.  

 

Vest-Finnmark Regionråd er tilfreds med at Stortinget, gjennom Prop. 2 S (2017-2018), viser vilje til å 

videreutvikle et forsvar som sikrer Norges interesser, vår suverenitet og handlingsfrihet, og som gjør oss i 

stand til å oppfylle våre forpliktelser ¡ NATO og i våre nærområder.  

 

I Finnmark fylke gir dette utslag i en styrket og permanent landmilitær tilstedeværelse gjennom etablering av 

en kavaleribataljon ved Garnisonen i Porsanger, samling av Hærens og Heimevernets avdelinger i Finnmark 

under én felles ledelse (Finnmark landforsvar), et styrket HV17 og den foreslåtte reformen av 

førstegangstjenesten. 

mailto:vfrr@hammerfest.kommune.no


Alta – Hammerfest  -  Hasvik  -   Kvalsund  -  Loppa  -  Måsøy  -  Nordkapp - Porsanger 

Disse tiltakene kommer i tillegg til at grensevakten i Sør Varanger styrkes med 150 soldater, og en allerede 

økt patruljering i nordområdene fra luftforsvaret og marinen. Vest-Finnmark Regionråd er glade for 

Stortingets vilje og evne til å omstille forsvaret for å møte nye sikkerhetspolitiske utfordringer. Dette er særlig 

viktig for Finnmark.  

 

Vest-Finnmark Regionråd vil derfor gi sin tilslutning til Stortingets styrking og modernisering av forsvaret. 

Det er en klar forventning om at det i løpet av 2018 legges frem en forpliktende fremdriftsplan med tanke 

på fremtidige arealdisponeringer og Porsanger kommunes pågående planarbeid. 
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